МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

L a 1Л г. Красноярск

Об утверждении инвестиционной программы общества с ограниченной
ответственностью «Водоканал-Сервис» в сфере водоснабжения и водоотведения
г. Канска на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.20П № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения
о министерстве промышленности, энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства
Красноярского края от 18.05.2010 № 270-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу общества с ограниченной
ответственностью общества с ограниченной ответственностью «Водоканал-
Сервис» в сфере водоснабжения и водоотведения г. Канска на 2020-2022 годы
согласно приложениям №№ 1-4.

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Министр
промышленности, энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства
Красноярского края Е.Е. Афанасьев

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение № 1
к приказу министерства
промышленности, энергетики
и жилищно-коммунального
хозяйства Красноярского края
от «{'Я » 2019 года № / / -  «/*-

Паспорт инвестиционной программы общества с ограниченной ответственностью
«Водоканал-Сервис» в сфере водоснабжения и водоотведения г. Канска на 2020-2022 годы

Наименование организации, в отношении
которой разрабатывается инвестиционная
программа в сфере водоснабжения
и водоотведения

Общество с ограниченной ответственностью
«Водоканал-Сервис»

Местонахождение регулируемой организации 660014, Красноярский край, г. Канск, 4-ый
Центральный мкр, 33-Б

Сроки реализации инвестиционной
программы 2020-2022 годы

Лицо, ответственное за разработку
инвестиционной программы

Заместитель директора по производственно
технической деятельности Н.М. Алексеенко

Контактная информация лица, ответственного
за разработку инвестиционной программы 8(39161)2-14-17

Наименование органа исполнительной власти
субъекта РФ, утвердившего инвестиционную
программу

Министерство промышленности, энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства
Красноярского края

Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу 660049, г. Красноярск, пр. Мира, 10

Должностное лицо, утвердившее
инвестиционную программу

Дата утверждения инвестиционной
программы

Министр промышленности, энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства
Красноярского края Е.Е. Афанасьев

Контактная информация лица, ответственного
за утверждение инвестиционной программы

Наименование органа местного

Начальник отдела инвестиционных программ
в сфере коммунальной инфраструктуры
Федосеев Евгений Валерьевич
8(391)222-50-76

самоуправления, согласовавшего
инвестиционную программу

Администрация г. Канска

Местонахождение органа, согласовавшего
инвестиционную программу

663600, Красноярский край, г. Канск,
ул. Ленина, 4/1

Должностное лицо, согласовавшее
инвестиционную программу
Дата согласования инвестиционной

Елава г. Канска
А.М. Береснев

программы 07 октября 2019 года

Контактная информация лица, ответственного
за согласование инвестиционной программы 8(39161)3-30-50

Наименование органа исполнительной власти
субъекта Российской Федерации в области
государственного регулирования тарифов,
согласовавшего инвестиционную программу

Министерство тарифной политики
Красноярского края

Местонахождение органа, согласовавшего
инвестиционную программу 660049, г. Красноярск, пр. Мира, 10

) )
4.2 Реконструкция объекта

концессионного соглаш ения -
наруж ны е сети канализации
замена физически изнош енны х
сетей канализации с
применением современны х
материалов

Зам ена трубопровода из
керамики д-200м м  на трубы из
полиэтилена д-200мм,
осущ ествление мероприятий по
зам ене сетей позволит снизить
затраты на устранение аварий,
снизить общ ий процент утечек
канализационны х стоков и износ
основны х фондов

г. Канск. по ул
К расноярской  о т  д  №
29 до КНС №  20

протяженность м 112 112 2020 2020 1965,335 0 1965.335 0 0 0 1965,335

4 3 Реконструкция наружных сетей
канализации -  устройство сетей
фекальной канализации от
септика с установкой насосного
и электротехнического
оборудования

П рисоединение септика к
централизованной системе
водоотведения, обеспечит
устойчивое водоотведение,
снизятся затраты  на
автотранспорт

г Канск, ул И ланская, протяженность м 0 1 70 2020 2020 1746,005 0 1746,005 0 0 0 i 746,005

4 -t Реконструкция наружных сетей
канализации -  устройство сетей
ф екальной канализации от
с е т и к а  с установкой насосного
и электротехнического
оборудования

П рисоединение септика к
централизованной системе
водоотведения, обеспечит
устойчивое водоотведение,
снизятся затраты на
автотранспорт

г Канск. ул
Больничная, д 1.3. ул
Восточная. д 16,38.
ул Ушакова, д  35. >7.

протяженность 0 777 202П 2021 6749 554 0 1394.714 5354.82 0 0 (.749,554

4 5 Реконструкция наружных сетей
канализации -  устройство сетей
фекальной канализации от
септика

П рисоединение септика к
централизованной системе
водоотведения, обеспечит
устойчивое водоотведение,
снизятся затраты  на
автотранспорт

г Канск, уд.
Энергетиков. 7

протяженность м 0 144 2021 2022 1309.22 0 0 673.88 6.15.34 0 1309.22

4 6 Реконструкция наруж ных сетей
канализации -  устройство сетей
фекальной канализации от
септиков

П рисоединение септика к
централизованной системе
водоотведения, обеспечит
устойчивое водоотведение,
снизятся затраты  на
автотранспорт

г  Канск, ул
Ю билейная, д  1 '1. 1,
2. 3. -1. 5. 6. 7. 8, 9. ю ,
И , 12. 13, 14, 15, 16

протяженность м 0 1205 2022 2022 0 0 0 0 5393,35 0 5393,35

В сего по группе 4 18086,079 0 6028,693 6028,693 6028,693 0 18086,079

1 р у п п а  6. в ы в о д  и з э к с п л у а т а ц и и , к о н с е р в а ц и я  и  д е м о н т а ж  о б ъ е к т о в  ц е н т р а л и з о в а н н ы х  с и с т е м  в о д о сн а б ж ен и я

И Т О Г О  п о  п р о г р а м м е 2 4 7 1 3 ,3 9 1 0 8 2 3 7 ,7 9 7 8237,797 8 2 3 7 ,7 9 7 » 2 4 7 1 3 ,3 9 1

Приложение № 3
к приказу министерства
промышленности, энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства
Красноярского края
о т « ^ >  2019 года № •/-/-

Показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов водоснабжения
общества с ограниченной ответственностью «Водоканал-Сервис»

П оказатели надежности и энергетической эффективности объектов централизованного
водоснабжения

2020 2021 2022

Показатели надежности объектов водоснабжения

а) удельное количество количество перерывов в подаче воды в расчете на
протяженность водопроводной сети в год (ед /км) ед/км в год 3,7 3,695 3,690

Показатели качества объектов водоснабжения

а) доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,
водопроводных станций или иных объектов централизованной системы
водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

% 0,1 0,1 0,1

б) доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой
воды

% 1,29 1,28 1,27

Показатели энергетической эффективности объектов водоснабжения

а) доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в
процентах)

% 29,55 29,34 28,63

б) удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом
процессе: кВт*ч/мЗ 0,621 0,617 0,612

подъем воды кВт*ч/мЗ 0,245 0,244 0,243
подготовки питьевой воды кВт*ч/мЗ 0,03 0,029 0,027

транспортировки питьевой воды кВт*ч/мЗ 0,346 0,344 0,342

) )
Приложение № 4
к приказу министерства
промышленности, энергетики
и жилищно-коммунального
хозяйства Красноярского края
от « * l j i>  4 1 о  2019 года №  4 '/>/

Финансовый план инвестиционной программы общества с ограниченной ответственностью «Водоканал-Сервис»
в сфере водоснабжения и водоотведения г. Канска на 2020-2022 годы

№
п/п

И сто ч н и к и  ф и н ан си р о в ан и я

Р асходы  на р еал и зац и ю  и нвестиц и онн ой  п р о гр ам м ы
(ты с. руб. без Н Д С )

по вид ам  деятел ьн о сти В сего по годам  р еал и зац и и  и н в е с т п р о гр а м м ы

В одоснабж ение В одоот ведение 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8

1 С о бств ен н ы е  средства 6627,31 18086,08 24712,91 8237,797 8237,318 8237 ,795

1.1

1.2

1.3

амортизация

расходы  на капитальные вложения,
возмещ аемые за  счет прибыли
регулируемой организации

6 6 2 7 ,3  1 1 8 0 8 6 ,0 8 2 4 7 1 2 ,9 1 8 2 3 7 ,7 9 7 8 2 3 7 ,3 1 8 8 2 3 7 ,7 9 5

плата за подклю чение к
централизованным системам

2 З а й м ы  и кр еди ты
3 Б ю д ж етн ы е  ср едства  по каж дой

ц ен тр ал и зо ван н о й  систем е
водоснабж ения и (или)
водоотведени я  с вы делен и ем
расходов  конц ен ден та на
стр о и тельств о , м одерни зац ию  и
(и л и ) р еко н стр у кц и ю  о бъ ек та
концессионного  со глаш ен и я
И Т О Г О  по п рограм м е 6627,31 18086,08 24712,91 8237,797 8237,318 8237,795

Мира пр., д. 10, г.Красноярск, 660049
Телефон: (391)234-52-53

ОКОГУ 2300280 ОГРН 118246804338:
ИНН/КПП 2465184114/246601001/’ -

Факс:(391)234-51-99
E-mail: krrec@mail.ru

^  ^  /У >№

МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

301001/1 •

О КРАЯ

:, 660049

У правляющему
ООО «Водоканал-Сервис»
Ю.А. Станькову

4 Центральный
микрорайон, д. ЗЗБ
г. Канск
Красноярский край
663600

на№ 1020 от 04.10.2019

Уважаемый Юрий Александрович!

Министерство тарифной политики, рассмотрев проект инвестиционной
программы ООО «Водоканал-Сервис» в сфере водоснабжения и
водоотведения, направляет в Ваш адрес заключение по проекту
инвестиционной программы ООО «Водоканал-Сервис» на 2020-2022 годы.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Первый заместитель министра А.А. Ананьев

Козлова Ирина Олеговна
8 (391)234-51-98

mailto:krrec@mail.ru

Приложение к письму министерства
тарифной политики о т ______ № ___

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по проекту корректировки инвестиционной программы

ООО «Водоканал-Сервис»
на 2020-2022 г.г.

Проект инвестиционной программы ООО «Водоканал-Сервис» на
2020-2022 годы представлен на общую величину финансирования 24713,391
тыс. руб. (без НДС), в том числе по водоснабжению 6627,312 тыс. руб. (без
НДС), по водоотведению 18086,079 тыс. руб. (без НДС).

Источником финансирования инвестиционной программы является
тарифы на водоснабжение и водоотведение.

№
п/п

Источники
финансирования всего 2020 2021 2022

1. Собственные
средства 24713,391 8237,797 8237,797 8237,797

1.1. водоснабжение 6627,312 2209,104 2209,104 2209,104
1.2. водоотведение 18086,079 6028,693 6028,693 6028,693

Министерством проведена оценка доступности тарифов регулируемой
организации для потребителей путем сравнения прогнозного темпа роста
платы граждан за коммунальные услуги, обусловленного учетом
при установлении тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения
расходов, на реализацию инвестиционной программы регулируемой
организации, с ограничениями платы граждан за коммунальные услуги,
установленными в соответствии с требованиями Жилищного кодекса
Российской Федерации (далее -  оценка доступности).

В ходе проведенной оценки доступности для потребителей
ООО «Водоканал-Сервис» установлено, что в первый год реализации
инвестиционной программы рост тарифа на водоснабжение и водоотведение
со второго полугодия не повлечет за собой рост тарифов выше предельного
индекса.

В связи с вышеизложенным, министерство согласовывает проект
инвестиционной программы ООО «Водоканал-Сервис» в сфере
водоснабжения и водоотведения, г. Канска Красноярского края на 2020-2022
годы.

Первый заместитель министра А.А. Ананьев